本次交易完成后，取得股份的交易对方及募集配套资金特定对象伟星集团、章卡鹏、张三云、谢瑾琨

取得上市公司增发的股份自股份发行结束上市之日起36个月内不转让，在此后按中国证券监督管理委员

会及深圳证券交易所的有关规定执行。限售期内，由于伟星股份实施送红股、资本公积金转增股本事项而

增持的伟星股份的股份，亦应遵守上述限售期限的约定。

上市公司控股股东伟星集团、实际控制人章卡鹏、张三云及公司董事、监事、高级管理人员、本次重组

的交易对方承诺：“如本人/本公司就本次交易所提供或披露的信息涉嫌虚假记载、 误导性陈述或者重大

遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在形成调查结论以前，不转让在上市公司拥有

权益的股份，并于收到立案稽查通知的两个交易日内将暂停转让的书面申请和股票账户提交上市公司董

事会，由董事会代本人/本公司向证券交易所和登记结算公司申请锁定；未在两个交易日内提交锁定申请

的， 授权董事会核实后直接向证券交易所和登记结算公司报送本人/本公司的身份信息和账户信息并申

请锁定；董事会未向证券交易所和登记结算公司报送本人/本公司的身份信息和账户信息的，授权证券交

易所和登记结算公司直接锁定相关股份。 如调查结论发现存在违法违规情节，本人/本公司承诺锁定股份

自愿用于相关投资者赔偿安排。 ”

（八）期间损益

标的资产自评估基准日至交割日期间内所产生的收益归上市公司享有，所发生的亏损由交易对方承

担，交易对方按各自所转让的中捷时代股权占合计转让的中捷时代股权的比例，以现金向上市公司补足。

标的资产交割后，由上市公司年报审计机构对中捷时代进行专项审计，确定评估基准日至标的资产

交割日期间标的资产产生的损益。若交割日为当月15日（含15日）之前，则期间损益审计基准日为上月月

末；若交割日为当月15日之后，则期间损益审计基准日为当月月末。 如存在亏损，则交易对方应当于前述

专项审计报告出具之日起五个工作日内将亏损金额以现金方式支付给上市公司。

（九）滚存未分配利润的安排

伟星股份本次发行前的滚存未分配利润，将由本次发行后的上市公司新老股东共享。

中捷时代于评估基准日前的滚存未分配利润由新老股东共享。

（十）本次非公开发行募集资金的保荐人情况

按照《重组管理办法》、《上市公司并购重组财务顾问业务管理办法》等相关规定，本公司聘请安信

证券为本次交易的独立财务顾问。 安信证券具有保荐人资格。

二、本次发行前后股本结构的变化

本公司拟向侯又森、 唐庆、 中科鑫通发行股份购买中捷时代51%的股权， 并非公开发行不超过12,

152,502股股份募集配套资金。 本公司本次交易前后的股本结构如下：

股东名称

交易前 重组完成后 募集配套资金后

持股数量@（股）

持股比例

（%）

持股数量@（股）

持股比例

（%）

持股数量@（股）

持股比例

（%）

伟星集团 125,766,361 30.84 125,766,361 30.38 131,918,863 30.96

章卡鹏 27,058,498 6.64 27,058,498 6.54 30,058,498 7.05

张三云 17,913,847 4.39 17,913,847 4.33 19,913,847 4.67

谢瑾琨 11,825,489 2.90 11,825,489 2.86 12,825,489 3.01

上市公司其他股东 225,201,093 55.23 225,201,093 54.40 225,201,093 52.85

侯又森 - - 4,432,089 1.07 4,432,089 1.04

中科鑫通 - - 1,787,133 0.43 1,787,133 0.42

合计 407,765,288 100.00 413,984,510 100.00 426,137,012 100.00

本次交易不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

三、本次发行前后主要财务数据对比

根据上市公司的财务报表与假设本次交易于2014年1�月1�日完成的备考报表， 本次交易前后上市

公司的主要财务数据对比如下：

项目

2015-6-30 2014-12-31

交易前 交易后 交易前 交易后

总资产（万元） 217,925.51 237,581.36 213,109.39 231,811.17

总负债（万元） 44,913.46 56,009.26 32,245.69 42,322.22

归属于母公司股东的净资产（万元） 170,786.30 178,616.30 178,706.97 186,570.22

资产负债率（合并）（%） 20.61 23.57 15.13 18.26

项目

2015年1-6月 2014年度

交易前 交易后 交易前 交易后

营业收入（万元） 91,987.21 92,537.06 184,862.89 186,593.58

归属于母公司股东的净利润（万元） 11,359.41 11,326.16 23,600.40 23,553.96

基本每股收益（元/股） 0.28 0.27 0.58 0.57

加权平均净资产收益率（%） 6.26 5.98 13.59 12.97

注：上述计算未考虑配套融资发行股份部分

第六章 财务会计信息

一、交易标的财务资料

天健会计师对中捷时代2013年度、2014年度和2015年1-6月财务报表及附注进行了审计，并出具了

天健审【2015】6853号标准无保留意见《审计报告》。

投资者如需详细了解中捷时代的财务状况、经营成果和现金流量情况，请阅读本报告书所附财务报

表和审计报告全文，以获取全部的财务资料。

（一）财务报表

1、资产负债表

单位：元

项目 2015年6月30日 2013年12月31日 2012年12月31日

流动资产：

货币资金 10,234,456.52 1,250,701.69 3,741,247.50

应收票据 100,000.00 - -

应收账款 12,941,500.04 11,358,830.20 1,067,622.68

预付款项 361,499.11 783,229.24 120,365.49

其他应收款 648,742.00 487,460.60 504,083.33

存货 4,513,360.81 5,001,740.96 5,332,247.32

流动资产合计 28,799,558.48 18,881,962.69 10,765,566.32

非流动资产：

固定资产 6,536,676.62 6,927,031.14 7,907,746.06

无形资产 30,990.85 35,597.55 55,053.63

开发支出 10,081,346.02 9,491,822.41 12,864,993.00

长期待摊费用 197,525.31 224,938.06

非流动资产合计 16,846,538.80 16,679,389.16 20,827,792.69

资产总计 45,646,097.28 35,561,351.85 31,593,359.01

流动负债：

短期借款 8,000,000.00 7,980,000.00 760,000.00

应付票据 499,186.00 61,479.00 131,739.00

应付账款 2,378,676.07 4,700,204.48 3,343,169.70

预收款项 600,000.00 600,000.00 2,982,258.70

应交税费 54,788.10 28,410.38 79,235.88

其他应付款 24,725,388.95 12,695,148.59 14,978,321.97

流动负债合计 36,258,039.12 26,065,242.45 22,274,725.25

非流动负债：

非流动负债合计

负债合计 36,258,039.12 26,065,242.45 22,274,725.25

股东权益：

股本 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00

未分配利润 -611,941.84 -503,890.60 -681,366.24

股东权益合计 9,388,058.16 9,496,109.40 9,318,633.76

负债和股东权益总计 45,646,097.28 35,561,351.85 31,593,359.01

2、利润表

单位：元

项目 2015年1-6月 2014年度 2013年度

一、营业收入 5,498,495.74 17,306,885.35 3,672,496.39

减：营业成本 2,690,946.23 12,173,698.92 1,980,078.89

营业税金及附加 -- 1,561.60 7,599.17

销售费用 - - -

管理费用 2,169,485.90 4,305,737.41 4,791,003.41

财务费用 746,114.85 648,411.78 413,938.49

资产减值损失 - - -

二、营业利润(亏损以“－” 号填列) -108,051.24 177,475.64 -3,520,123.57

加：营业外收入 - - -

减：营业外支出 - - -

三、利润总额(亏损总额以“－” 号填列) -108,051.24 177,475.64 -3,520,123.57

减：所得税费用 - - -

四、净利润(净亏损以“－” 号填列) -108,051.24 177,475.64 -3,520,123.57

五、每股收益 - - -

（一）基本每股收益 -0.01 0.02 -0.35

（二）稀释每股收益 -0.01 0.02 -0.35

六、其他综合收益

七、综合收益总额 -108,051.24 177,475.64 -3,520,123.57

3、现金流量表

单位：元

项目 2015年1-6月 2014年度 2013年度

一、经营活动产生的现金流量

销售商品、提供劳务收到的现金 3,911,500.00 4,751,500.00 9,538,310.00

收到的税费返还

收到其他与经营活动有关的现金 3,591.65 2,128.10 6,253.81

经营活动现金流入小计 3,915,091.65 4,753,628.10 9,544,563.81

购买商品、接受劳务支付的现金 3,032,693.35 5,397,025.39 9,054,573.12

支付给职工以及为职工支付的现金 1,827,026.50 3,627,210.75 3,853,210.98

支付的各项税费 4,500.00 85,500.47 83,518.97

支付其他与经营活动有关的现金 2,277,280.51 2,964,558.02 3,482,773.13

经营活动现金流出小计 7,141,500.36 12,074,294.63 16,474,076.20

经营活动产生的现金流量净额 -3,226,408.71 -7,320,666.53 -6,929,512.39

二、投资活动产生的现金流量

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额

投资活动现金流入小计

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 140,539.78 34,698.65 75,013.07

投资活动现金流出小计 140,539.78 34,698.65 75,013.07

投资活动产生的现金流量净额 -140,539.78 -34,698.65 -75,013.07

三、筹资活动产生的现金流量

吸收投资收到的现金

取得借款收到的现金 1,000,000.00 8,740,000.00 760,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金 20,500,000.00 4,070,000.00 17,360,000.00

筹资活动现金流入小计 21,500,000.00 12,810,000.00 18,120,000.00

偿还债务支付的现金 980,000.00 1,520,000.00 1,500,000.00

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 594,154.64 640,811.93 348,891.47

支付其他与筹资活动有关的现金 7,575,142.04 5,784,368.70 6,�893,631.30

筹资活动现金流出小计 9,149,296.68 7,945,180.63 8,742,522.77

筹资活动产生的现金流量净额 12,350,703.32 4,864,819.37 9,377,477.23

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响

五、现金及现金等价物净增加额 8,983,754.83 -2,490,545.81 2,372,951.77

加：年初现金及现金等价物余额 1,250,701.69 3,741,247.50 1,368,295.73

六、年末现金及现金等价物余额 10,234,456.52 1,250,701.69 3,741,247.50

二、上市公司备考合并财务报表

根据《上市公司重大资产重组管理办法》的规范和要求，假设本次交易已于2014年1月1日实施完成，

即2014年1月1日起，中捷时代成为上市公司控股子公司，公司编制了2014年12月31日和2015年6月30日

的备考合并资产负债表，2014年度和2015年1-6月的备考合并利润表以及备考合并财务报表附注， 并经

天健会计师出具天健审【2015年】6848号《审阅报告》。

上市公司最近一年一期的备考简要合并财务报表如下：

（一）备考合并资产负债表

单位：元

项目 2015-6-30 2014-12-31

流动资产：

货币资金 178,382,072.03 414,508,329.82

应收票据 63,240,497.66 91,963,432.87

应收账款 392,420,723.31 192,262,419.45

预付款项 26,520,468.61 13,476,793.47

其他应收款 23,978,123.45 24,158,567.59

存货 314,080,246.98 206,487,064.28

其他流动资产 7,502,164.59 7,285,358.87

流动资产合计 1,006,124,296.63 950,141,966.35

非流动资产：

长期股权投资 20,074,648.98 20,667,807.28

固定资产 945,775,158.12 966,398,173.27

在建工程 36,069,857.85 23,748,430.05

无形资产 169,167,182.75 172,426,518.29

开发支出 10,081,346.02 9,491,822.41

商誉 145,401,543.31 145,�401,543.31

长期待摊费用 24,373,488.57 23,311,618.90

递延所得税资产 18,746,090.44 6,523,827.29

非流动资产合计 1,369,689,316.04 1,367,969,740.80

资产总计 2,375,813,612.67 2,318,111,707.15

流动负债：

短期借款 37,000,000.00 30,480,000.00

应付票据 19,511,255.90 910,205.69

应付账款 266,564,849.66 182,448,141.79

预收款项 41,534,019.16 35,982,036.01

应付职工薪酬 37,654,458.46 54,891,478.29

应交税费 50,539,979.04 22,008,512.77

应付利息 73,103.62 0.00

其他应付款 106,044,942.24 95,241,788.16

流动负债合计 558,922,608.08 421,962,162.71

非流动负债：

递延收益 1,170,000.00 1,260,000.00

非流动负债合计 1,170,000.00 1,260,000.00

负债合计 560,092,608.08 423,222,162.71

股东权益：

归属于母公司股东权益合计 1,786,163,024.74 1,865,702,246.98

少数股东权益 29,557,979.85 29,187,297.46

股东权益合计 1,815,721,004.59 1,894,889,544.44

负债和股东权益总计 2,375,813,612.67 2,318,111,707.15

（二）备考合并利润表

单位：元

项目 2015年1-6月 2014年度

一、营业收入 925,370,629.66 1,865,935,769.76

减：营业成本 557,500,188.60 1,127,556,233.70

营业税金及附加 10,695,072.73 23,898,735.75

销售费用 77,239,589.73 173,239,352.44

管理费用 119,961,262.61 230,186,915.47

财务费用 -531,030.98 2,672,790.89

资产减值损失 11,158,902.69 4,026,098.97

加：公允价值变动收益

投资收益 824,684.17 948,222.28

二、营业利润(亏损以“－” 号填列) 150,171,328.45 305,303,864.82

加：营业外收入 1,231,459.73 7,034,193.39

减：营业外支出 2,737,138.10 5,861,884.64

其中：非流动资产处置损失 608,747.91 1,744,522.83

三、利润总额(亏损总额以“－” 号填列) 148,665,650.08 306,476,173.57

减：所得税费用 35,033,395.15 73,006,797.20

四、净利润(净亏损以“－” 号填列) 113,632,254.93 233,469,376.37

归属于母公司股东的净利润 113,261,572.54 235,539,588.08

少数股东损益 370,682.39 -2,070,211.71